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DYREKOYA POLICYI 

W o l n e g o  Niepodległego i ściśle Neutralnego 
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Podajs do publicznej v"iadoności, .z w 
depozycie Dyrekcyi Policyi znajduje się sur
dut i spodnie szaraczkowey pizez złodzieja 
tu w Krakowie skradzione ; ktoby się przeto 
mienił bydź tychże właścicielem, po udowo
dnieniu, jakie były zkąd i tedy skradzione, 
odbierze swoją własność.

. Kraków d. 19 grudnia 1832 roku.
Senator Dyrektor Policyi 

Kuciedski.
Paprocki Sekr.

g j  ^ le u t ^ ę lr o b a .
P O L S K A .

Warszawa 14 Gradria.
W IMIENIU NAYJAŚNIEYSZEGO

M I K O Ł A J A  I.
Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego 

etc. etc. etc. 
ff Rada Administracyina Królestwa.

Lubo postanowieniem namiestnika króle
wskiego z d. 12 listopada 1816 r. przepisa

na jest forma, według jakiej, udowo/ljjić po 
winni usposobienie ubiegający- się o urzędy 
publiczne, chcąc jednak, aby przez ściślejsze 
rozpoznanie zdolności osób poświęcających 
się budownictwu, posady budowniczych tylke 
aostaieczme usposobionych konferowane by
ły; na przełożenia Kommissyi Rządowej Spraw 
Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia 
Publicznego i w uzupełnieniu wyżej powoła
nego postanowienia, postanowiła i stanowi:

Artykuł 1. Każdy chcący mieć konfero
waną posadę budowniczego W ojewódzkiege 
lub Obwodowego, winien jest poprzednio u- 
sprawiedliwić dostateczne usposobienie przed 
radą budowniczą przy Kommissyi Rządowej 
Spraw Wewnętrznycn, Ducnownych Oświe
cenia Publicznego zostającą.

Art: 2. Budowniczowie Wojewódzcy,i Ob
wodowi, którzy dotąd nie złożyli dowodów 
kwalifikacyi, mogą bydź przez Kommissyą 
Rządową Spraw Wewnętrznych, Duchownych 
i Oświecenia Publicznego powołani do udo
wodnienia swej zdolności przed tąż radą uu- 
dowiiczą.

Art: 3 Wykonanie niniejszego postano
wienia Poleca Kommissyi Rządowej Spraw



Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia 
Publicznego.

Działo się w Warszawie na posiedzeń1 u 
Rady Administracyjnej dnia 31 Maja (12 czer
wca) 1832 roku.

(podpisano) Namiestnik Jego Cesarsko-Kró
lewskiej Mości w królestwie Polskiem, Je? 
neral-Feldmarszałek, Xiążę Warszawski, 
Hrabia Paskiewicz-Eryiea.iski.

Radca Sekretarz Stann:
W zast: Referendarz Stanu Nadzw: 

(podp.) Brbdowshi.
Zgodno z Oryginałem:

Radca Sekretarz Stanu:
W zast: Referendarz Stanu Nadz; 

(podp.) Brodowski.
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OBWIESZCZENI E.
Podolska Łikwidacyina Kommissya, dla 

rozpoznania długów obciążających skonfisko
wane majątki powstańców ustanowiona, sto
sownie do prawideł 28 czerwca b. r., otwo
rzyła czynności swoje d. 11 października i 
na skutek tego przystępuje do wyjaśnienia 
wszelkich pornczonych jej przedmiotów.

P. ■
, J c v:*-

1 u
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Petersburg 29 Listopada.
Ukazy rządzącego senatu, 1 go departamen

tu: Dnia 19 b. ni. Z ogłoszeniem najłaska
wszego ukazu ż dnia 8 b. m. którym N. Pan 
z okoliczności chrztu nowo narodzonego wiel
kiego xięcia Michała Mikołajewicza, raczył 
ponownie złagodzić kary winowajcom stann, 
skazanym przez sąd najwyższy, jak następu
je: Trubeckoy, Obolenskoy, Borisow 2, Bo
risowi, Horbaczewski, Spiridow, Boratyński, 
Jakubowicz, Alexander Poggro,ArtamonMu
rawie w, Watkowski, BeczaznoW, Dawydow, 
Juszniewski, Andrejewicz 2, Puszczin, Pe- 
stow, Arbuzów, Zewaliszin, Powała - Szwey
kowski, Panów1 2, Suthoff, Szczepin-Rosto- 
wski, Diwow, Mikołaj Bestużew i Michał Bê  
stużew, którzy ostatnim rozkazem skazani by
li na 20 lat ciężkich robót, mają w nich po
zostać 15 lat; Nikita Murawiew, Wołkoński,

, Jakuszkin, Tiutczew, Gromnicki, Kireiew, 
Kiinkow 2, Łunin, Swistnnow, Kriukow 1, 
Basargin, Mitkow, Annieńkow, Wolf, Iwa- 

N szew, Frolow 2, Torson i Stejngel, zamiast 
15, mają pozostać w tychże 10 lat; zaś Mu-, 
chanów, von Wizin, Falenberg, Iwanow, Moz-

gan. Lott., Awramow, Bobriszczew-Pnszkin 
1, 'Szymkow, Alexander Murawięw, Bielajew 
1, Bielajew 2, Naryszkin 2 i Alexander 0- 
dojewski, skazani do ronót na lat 8, uwal
niają się od nich i mają bydź posłani do Sy- 
beryi na osądę.— Tegoż dnia: Z ogłosze
niem podonnegu najłaskawszego rozkazu o 
winowajcach skazanych przez oddzielne wy
roki, których kary złagodzone zostały nastę
pnie: Sołowiew, Mozalewski, Zawaliszin, By- 
strycki i Kuczewski, skazani do ciężkich ro
bót na zawsze, mają w nich pozostać 15 lat; 
Igelstrom, Wigelin i Rnkiewicz, skazani do 
takichże robót na 10 lat, i Kolesnikow nt«6 
lat., uwalniają się od nich i posyłają do Sy- 
beryi na osadę.

Dnia 23 b. m. Z zaleceniem, iżby odtąd 
w królestw:e Polskiem, gnberniach od Pol
ski wcielonych i Finlandyi, małżeństwa, w któ
rych jedna osoba jest wyznania greko-ros- 
syjskiego, a druga innego jakiegokolwiek, nie 
inaczej były zawierane, jali za pozwoleniem 
eparchialnego archiereia panującego kuścioła, 
przez kapłana greko-Bossyjskiego i za zobo
wiązaniem się przez osobę innego wyznania, 
że dzieci wychowane będą w wierze panują
cej. Na przedstawieniu o tem Najświętsze
g o  Synodu; C e sa rz  Jmć własnoręcznie napi
sać raczył: Tak ma bydź koniecznie, i' śluby 
Rossyun, zawarte przez samych tylko k aloli- 
ckich kapłanów, nie będą uważane za wa
żne, dopóki ich greko-rossyjski kapłan nie po
błogosławi.

Dnia 6 Grudnia
Przez reskrypta cesarskie mianowani ka

walerami orderów: dnia 19 z. m. S. AIexan- 
dra Newskiego, sekretarz sianu wielkiego 
sijztwa Finlandzkiego, radca tajny, hr. Reh- 
binder: dnia 20 t. m. S. Włodzimierza 2 klas- 
sy sekretarz Stanu, radca tajny Wiliamów;
S. Stanisława 1 klassy, Sprawnjący obowiąz
ki jenereła sztab-doktora 1 armii, rzeczywi
sty radca stanu Uspienski.

 ̂Przez reskrypta Cesarskie mianowani ka
walerami orderów: S. Alexandra Newskiego, 
dnia .29 z. m. za męztwo i przezorne rozpo
rządzenia ku uskromnieniu zbuntowanych gó
rali kankazkich, jenerał porucznik Weliami- 
now;— S. Włodzimierza 2giej klassy, dnia 
20 z. m. vice prezydent gospodarczego wy
działu senatn W. x. Filandzkiego, radco taj
ny Fatek;— S. Stanisława lwszej klassy, d.
1 z. in. naczelnik sztabu artylleryi l wszej ar- 

' ' • • fl51 ' :Ć< < f
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mil, jene.ałjmajoz Sncbozanet 3ci; sprawujący 
obowiązek jenerał-intendenta lsżeji armii, je 
nerał major Sołodiłów, i dnia 20 z. m., ieib- 
medyk dwora J. C. Mości, rzeczywisty rad
ca stanu William Crichton; tegoż orderu 2. 
klassy, dnia 1. m. jeneral-prowiar.tmejster 1.
a. mii, jenerał major Lagun o w

f r a n c y ą .
Paryż 12 Grudnia.

Wczoraj przewodniczył krót radzie gabi
netowej 4 godzinnej.

Na [tutejszej giełdzie rozeszła się pogło
ska o śmierci xięcia Talleyrand.

Monitor zawiera długi rapport do k.óla, 
który w skutek tego wydał rozporządzenia 
zapobiegające każdemu deficit kassyeiów 
głównych niniejszein obowiązanych do złoże
nia kaucyi 50,000 fran. gotówką lub asygna- 
cyami.

W drugim rapporcie minister handlu do
nosi królowi że składki na wsparcie rannych, 
wdów i sierot a rewolucji lipcowej wynoszą 
4,009,140 fr.

Ministerium spraw wewnętrznych ma prze
łożyć izbom projekt do zaprowadzenia prywa
tnych linii telegraficznych.

Ministerium obawiając się większości w 
w izbie deputowanych, przełożyć ma ustawę ty
czącą się ogłoszenia miasta Paryża w' stanie 
oblężenia izbie parów. Messager des Cham- 
hres sądzi że i tam upadnie wspomniona u- 
stawa.

Dziś zgromadzi się izba deputowanych w 
celu wybrania kommissyi mającej się zająć 
roztrząsaniem b-dżetu stosownie do wniosku 
jenerała Demaręay.

Pan Mesnard dzielący dotąd wiezienie 
xiężny Berry, ma bydź stawiony przed sąd 
przysięgłych w Montbrrson, jako wpląta! w 
sprawę passażerów na sardyńskim statku pa
rowym Carlo Alberto. (

Hrabia Argout ma się strzelać zhr.Mos- 
bourg z przyczyny gwałtownych uniesień, ja
kie sobie pozwoiił mi lister na sobotniem po
siedzeniu izby deputowapych.

Nadworna gazeta Madrycka zawiera bar
dzo ważny okóln-k prezesa rady ministrów 
Zea-Berihudez, z którego następny mnieszcza- 
my vvyj0 tek". »Królow'a oświadcza niniejszem, 
iż jest nieprzyjaciołką nieubłaganą wszelkich 
zmian politycznych lub religijnycHf mających

na celu odmianę teraźniejszego stanu rzeczy 
w królestwie. Jednak uchwala wszelkie pro- 
pozycye pochodzące ze zdrowej polityk' i od 
mężów prawdziwie patryolycznie myślących. 

.»Co się tycze zatargów między xiążętami 
doinn Braganzy, tak się wyraża: »Jej|Kró-
lewska Mość nie odstąpi od dotychczasowe
go systemu, zachowąjąc ścisłą neutralność, 

~ a to w dowód iż umie szanować niepodle
głość narodów. . Królowa odebrała także naj
uroczystsze przyrzeczenie Anglii i Francyi, 
że mocarstwa te nie złamią rzeczonej neu
tralności. »

Przeznaczona 900,000 fr. nt. wzniesienie 
pomnika, gdzie niegdyś stała bastylla przypo
minająca czasy » leltres de cachet» statu

Rząd zwrócił całą uwagę swoję na wa
rownię la Blaye; zatoczono działa na wa
łach i zaprowadzono wszelk'e środki bezpie
czeństwa. Jeżeli xiężna Berry chce póyśdź 
na spacer, gubernator nakazuje rekognosko- 
wania mieysc okolicznych.

Jenerał Lafayette zbiera składki dla ko
mitetów broniących wolności druku.

Pan Berryer złożył w biórze izby depu
towanych prośby miast Rennes, Mans, i Flo- 
rensac za xiężną Berry.

i Marszałek Gerard donosi pod d. 7 gru
dnia ża flotta h ołltnderska pokazała się pod 
cytądellą antwerpśką i że przeszkadza opera- 
cyom armii francuzkiej, ale że jej powrót 
niebezpiecznym będzie, skoro baterya półno
cna o 60 działach og-eń rozpocznie; tudzież 
że się w prawdzie zbliżyły przednie straże 
pod warowne miejsca Lilio i Liiefkenslioek, 
lecz że trudno ję oblegać a jeszcze trudniej 
dobywać dla zalanych wodą okolic,

(g. p s.j
Jenerał Frere i jenerał Divergier werbu

ją ciągle ochotników dla armii Don Pedra.-— 
Listę imienną tych ochotników przesyłają wy
działowi policyi, który wydaje dla nich naty ch
miast paszporta do Boulogne.

Nomełliste utrzymywał wczoraj, że stronni
ctwo republikańskie we Francyi zostało na za- 
szew pokonane. TWfcżmeodpowiada dziennikowi 
ministerialnemu, iż nie trzeba parlamentarskiej 
oppozycyi brać za Stronnictwo repubhkańskie, 
które nigdy na niej swych naaziei nie po
kłada.

Dziennnik Tem.pt w dzisiejszym swoim 
buletinie czyni swe uwagi nad wyprawą prze
ciw cytadelli antwerpskiei: — ^Trudność, mó
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wi on, nie zależy na wzięcia cytadelli; lecz 
na tem,-co po tej wypiawie nastąpi. Myli
libyśmy się bardzo, gdybyśmy mniemali, że 
wzięcie cytadelli pokona Upór króla hollen- 
derskiego, właśnie po wzięciu cytadelli pra
wdziwe okażą się trudności. Król Wilhelm 
zniewolony do opuszczenia tego miejsca na
legać będzie na wzajemne ustąpienie z ter- 
rytoryilm, objęte konwencyą z d. 22 paździei- '* 
nika, Bełgija opierać się temu będzie, póki 
wolność żeglugi na Skaldzie me będzie za
pewnioną, aFrańcyą i Anglia związały sobie 
ręce. — Konwencyą przeto z dnia 22 paź
dziernika , bezskuteczna blokada, która się 
skończyła rozproszeniem się flotty, zręczność 
naszych officerów i inęztwo naszej armii, pod 
względem dyplomatycznym, okażą się mało u- 
żytecznemi;

W dniu 3 b. ni. otworzony został uro
czyście w Strazburgu kanał łączący Rodan Z 
Renem. ( g  w . )

A n g l i a .
Londyn 11 Grudnia.

Wybory odbywają się spokoiuie, padają 
na zdatnych i tego powowolania godnych i od
powiadają teraźniejszemu ministerium; trzeba 
się więc spodziewać, że podobnież uskute
cznione będą na prowincyach na korzyść bi
lu reformy.

W dowód wysokiego szaunku rząd ofia
rował panu Mącaulay nader ważny urząd wa
kujący po g p. panu Hyde Villiers sekreta
rzu  departamentu wschodnio-indyjskiego, któ
ry tez przyjął, i przełoży na rajpierwszern 
posiedzeniu projekt do urządzenia spraw 
wscho.dpio - indyiskich i handlu z Chinami.

Kilka okrętów flotty połączonej odpłynę
ło znowu ło brzegów Hollandyi, gdzie się l 
niektóre jeszcze znajdują Statki angielskie.

Stronnictwo Whigów W Londynie odnio
sło zupełne zwycięztwo w wyborach człon
ków na przyszły parlament. — Król miano- !
wał czterech nowych parów którzy wraz z .
swojemi ojcami zasiadać będą w izbie wyż
szej.

Rząd nakazał, ażeby w czasie wyboruw 
wszelkie processa o dziesięciny w Irlandyi za
wieszono.

W hrabstwach i miastach Dublinie i Kor
ku zaszły niespokojności; wiele domów pod
palono, a kilka osób utraciło życie w tych pu
blicznych zamieszkach, rząd wysłał tam zna- I

czne oddziały wojska i policyi dla utłuinie- 
nia rozruchów.

Dowiadujemy się z Nowego Yorku d. 15 
listopąda, że jeneiał Jackson znaczną więk
szością obrany został prezesem Zjednoczonych 
Stanów Ameryki północnej. , ( g . p . s . ) '

Piszą z Mexyku pod dniem 5 październi
ka:—- Ż̂yczenia, aby -w obecnej, rewolucyi 
przestała już krew płynąć, niespełniiy się 
niestety!. Dnia 18 Września zaszłe bitwapo- 
mięuzy jenerałem Bustamente i jenerałem 
Montezuma w okol.cy Dolores, w której bli
sko 2,000 ludzi zginęło; a dnia 1 paździer
nika 15 goazin od Poebla, jenerał Sta Ana 
pobił jenerała Facio, stronnika byłego pre
zydenta Rzeczypospolitej Bustamente; poczem 
jenerał Sta Ana wkroczył do Amazogne. Je ■ 
żeli mu się uda opanować wielkie niiastoPne- 
bla wielką zyska przewagę i może zapewnić 
jego stronnictwu zwycięztwo. Z drngiej stro
ny jenerał bust&mente pobiwszy jenerała Moi.- 
tezume podstąpił pod Potosi i ma zamiar o- 
panować port Tarnpiko, przez co napra
wiłby swoje położenie; Ten star. rzeczy za
powiada wielki rozlew krwi, którego trudno 
przewidzieć końca. ( g .  w  )

h £ L. G I A.
Bruxelła 12 Gruania.

Dzisiejszy Monitor zawiera siódmy bule • 
tyn oblężńiczej arnrii francuzkiej, z które
go się dowiadujemy, że z obu stron strzelano 
powiększej części z ręcznej broni, tudzież że 
chcieli Hollendrzy uskutecznić wycieczkę ale 
im się nie powidła. Strata oblegających nie 
jest wielka. Już ukończono wszelkie przy
gotowania do szturmowania lunety St. Lau- 
rent. ( g p . s . )

Podług wiadomości do 15 b. m. docho
dzących a nadzwyczajną drogą otrzymanych 
luneta St. Laurent szturmem wziętą została 
d. 14 b. m. między 4 15 godziną ranną. — 
Jenerał Haxo dowodził osobiście a zręczne 
wykonanie jego operacyi uwieńczyło najpo
myślniejszym skutkiem to nader trudne przed
sięwzięcie. (d. ą.,)

tO N JE SIE M A  PRY W> TNE.
Do handlu Józefa Goebe1 pod znakiem kruka 

przy ulicy Grodzką pod N. 229 nadrzedł w 
tych dniach transport świeżego prawdziwego 
tureckiego tytunin. C3r.)


